
IAASB gelişmiş denetçi raporlamasının 
gelecekteki yönünü belirtiyor
Uluslararası Denetim ve Güvence Standart-
ları Kurulu (IAASB), küresel bazda finansal
tablolar üzerinde denetçi raporunun iletişim
değerini arttırmak için çalışmalarında önem-
li bir kilometretaşı olan istişare belgesini
yayınladı. IAASB’nin Yoruma Davet: De-
netçi Raporunu İlerletmek denetçilerin
Uluslararası Denetim Standartları (ISA)
uyarınca nasıl ve neyi raporlayacaklarını de-
ğerlendirmek için kuruluşun gelecekteki
standart-yapma önerilerinin belirleyici yö-
nünü oluşturmaktadır. 

Yoruma Davet (ITC), IAASB'nin tavsiye
edilen iyileştirmelerin uygulanmasını ör-
nekler ile açıklayan revize edilmiş bir de-
netçi raporunu ön plana çıkartmaktadır. ITC,
olası değer ve engellerin görüşülmesi ile
birlikte IAASB'nin tavsiye edilen iyileştir-
meler için gerekçelerini, ve hangi alanlarda
geri bildirim istendiğini de ortaya koymak-
tadır.

"Küresel finansal kriz, bireysel denetimler
hakkında daha fazla bilgi sahibi olmayı iste-
mek ve denetlenmiş bir işletme ve bu işlet-
menin finansal tablolarını daha ayrıntılı bir
şekilde anlamak için denetlenmiş finansal
tablo kullanıcılarını teşvik etmektedir. De-
netçinin görüşü değerlendirilirken, birçok
kişi, denetçinin raporunun, daha bilgilendi-
rici olabileceğini ve denetçinin çalışmalarını
temel alan önemli konulara ışık tutabilece-
ğini düşünür. Bu sebeple, değişim gerekli-
dir ve IAASB, mümkün olduğu en kısa sü-
rede denetçi raporlamasına yönelik anlamlı
iyileştirmeler getirmek için kamu çıkarına
kuvvetle bağlıdır. 

Tavsiye edilen iyileştirmelerin en önemlisi,
denetlenmiş finansal tablolara ve uygulanan
denetime özgü konular hakkındaki şeffaflık
ihtiyacıdır. Denetçi raporunda önerilen yeni
kısım "Denetçi Yorumu", denetçinin görü-

şüne göre, kullanıcıların denetlenmiş finanal
tablolar ya da denetimi anlamaları için en
önemli olabilecek konulara denetçinin dik-
kat çekebileceği bir mekanizma olarak gö-
rülmektedir.  İşletmenin devamlılığına ve
denetlenmiş finansal tabloları özelliklerini
içeren dokumanlardaki diğer bilgiler, denet-
çinin sorumluluklarının tanımı ve denetimin
kendisinin önemli unsurlarına ilişkin yeni
bilgiler ile ilgili önerilen ilerlemeler ve ra-
porun formatının iyileştirmesi de vardır. 

IAASB CAG Başkanı Linda de Beer, "IA-
ASB'nin önemli paydaşlarından olan 30 üye
kuruluş ve gözlemciden oluşan İstişare Da-
nışma Grubu  (CAG), bunun oldukça önem-
li bir proje olduğu görüşündedir. Tüm CAG
Üye kuruluşları, özellikle de kullanıcı grup-
lar ve düzenleyiciler, denetçi raporunun,
okuyucuların işletme ve işletmenin finansal
tablolarının anlaşılması için önemli olan un-
surlara dikkat etmelerini gerektirmesi görü-
şündedir. Zorunlu denetçi yorumu, paydaş-
ların ve diğerlerinin bu ihtiyacını ele almala-
rı için yararlı olacaktır. CAG, Mart 2012
toplantısında IAASB'nin ITC'de ele aldığı
konuları oldukça olumlu bir şekilde yanıtla-
dı" dedi.

IAASB Teknik Direktörü James Gunn, "IA-
ASB, paydaşlarının denetçi raporunun yeni-
den incelenmesi ve bir ölçüde yeniden oluş-
turulması yönündeki çağrılarını duymuştur
(ve aslında kabul etmiştir). Hala yapılacak
çok iş vardır ve IAASB, 2012 ve 2013 yılın-
da görüşmelere devam edecektir. Öte yan-
dan, IAASB'nin geniş çaptaki paydaşlardan
bu aşamada önerilen iyileştirmelere ilişkin
bilgi alması ve bu paydaşların kurulun gele-
cekteki standart-yapma önerilerinin kamu
çıkarına en iyi şekilde hizmet etmesi için
kullanıcıların istedikleri değeri elde edip et-
meyecekleri önemlidir" dedi.
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Fayezul Choudhury IFAC yeni CEO'su olarak atandı
127 ülkeden üyeleri ve yardımcı üyeleri
ile muhasebe mesleği için küresel bir
kuruluş olan Uluslararası Muhasebeciler
Federasyonu’na (IFAC), yeni CEO ola-
rak Fayezul (Fayez) Choudhury seçildi.
Choudhury, sözleşmesi Şubat 2013 tari-
hinde sona erecek olan mevcut CEO Ian
Ball'dan sonra görevine başlayacaktır. 

Choudhury, Dünya Bankasındaki son iki
yıllık görevinde, Kurumsal Finans ve
Risk Yönetimi Başkan Vekili ve Strate-

jik Planlama ve Kaynak Yönetimi De-
netçi ve Başkan Vekili olarak görev yap-
maktaydı. En son görevinde, Choudhury,
küresel muhasebe ve denetim konuların-
da Dünya Bankası'nın sözcüsüydü. Cho-
udhury, kariyerine ilk önce muhasebeci
ve daha sonrasında yönetim danışmanı
olarak 1974 yılında Londra'daki Price
Waterhouse'da başladı. Price Waterhou-
se'daki kariyeri boyunca, bölgede danış-
manlık uygulamaları geliştirmek için üç

yıl Nijerya'da kaldı. Choudhury, çok sa-
yıda üst düzey temsilci kuruluşlar hiz-
met etti. Kamu Çıkarı Gözetim Kuru-
lu'nun (PIOB) kuruluşu olan 2005 yılın-
dan 2010 yılına kadar bir üyesiydi. PI-
OB, muhasebe meslek mensupları için
uluslararası denetim ve güvence, etik ve
eğitim standartlarının kamu çıkarını yan-
sıtan şeffaf bir tavır içerisinde oluşturul-
masını sağlamak için kuruldu. Choud-
hury, Uluslararası Muhasebe Gelişimi
Forumunun Küresel Yürütme Komitesi-
ne başkanlık etti ve Uluslararası Muha-
sebe Standartları Kurulunun Standartlar
Danışma Konseyinin bir üyesidir. Cho-
udhury, Birleşmiş Milletler Güvenlik
Konseyi tarafından oluşturulan Irak Da-
nışma ve İzleme Kurulu'nun bir üyesi
olarak hizmet verdi.

Choudhury, Oxford Üniversitesi Mü-
hendislik Bilimi ve Ekonomi alanında
master derecesine sahiptir. Choudhury,
ICAEW'in de bir üyesidir. 

IFAC Başkanı Göran Tidström, "Fayez,
muhasebe mesleğinde 36 yıldan daha
fazla bir mesleki tecrübeye sahiptir. Fa-
yez, uluslararası standart yapıcı için
mevcut özel/kamu sektörü yönetişim
düzenlemelerinin oluşumuna öncülük
eden görüşmelerde önemli katkılarda
bulunmuştur ve PIOB'daki çalışmaları
sayesinde kapsamlı bir IFAC bilgisine
sahiptir. Bu yeni görevde Fayez'i ağırla-
maktan büyük bir mutluluk duyacağız"
dedi. 

Choudhury, "Bu göreve seçilmekten
onur duyuyorum. Muhasebenin, modern
toplumların işleyişinde yer alan temel
mesleklerden biri olduğuna ve IFAC'ın
rolünün bu açıdan oldukça önemli oldu-
ğuna inanıyorum" dedi. 

Choudhury, yetkili bir araştırma firması
tarafından yürütülen kapsamlı bir küresel
araştırma sonrasında işe alınmıştır.  

Uluslararası Muhasebeciler Federas-
yonunun (IFAC) Bağımlı Çalışan Mu-
hasebe Meslek Mensupları (PAIB)
Komitesi, kamu yorumu için, Ulusla-
rarası İyi Uygulama Kılavuzu taslağını
Etkili İşletme Raporlama Süreci İçin
On Bir İlke, yayınladı. Bu kılavuzun
amacı, bir kuruluş içerisinde etkili iş-
letme raporlama işlemlerini uygular-
ken iyi uygulama için bir kıyaslama
oluşturmaktır. Kılavuz, bağımlı çalışan
muhasebe meslek mensuplarının ve
çalıştıkları kuruluşlarının, paydaşların
kuruluş ile ilgili bilinçli kararlar alma-
larına yardımcı olmak amacıyla işlet-
me raporlama işlemleri için sürekli
iyileştirme döngüsü oluşturmaları için
yardımcı olacaktır.

PAIB Komitesi Başkanı Roger Tabor,
"Yüksek-kaliteli işletme raporlamala-
rı, sağlam sermaye piyasaları ve sür-
dürülebilir ekonomik büyüme için
önemlidir. Ve, yüksek-kaliteli işletme
raporlamalarının hazırlanması, kuru-
luşların etkili işletme raporlama iş-
lemlerinde yer almasını gerektirir" de-
di.

PAIB Komitesi bu kılavuzla, bağımlı
çalışan muhasebe meslek mensupları-

nın iyi uygulamalar yapmalarına yar-
dımcı olarak onları destekleyen ilke-
tabanlı kılavuz sağlamayı hedeflemiş-
tir. Bu kılavuz, büyüklükleri ve yapıla-
rı ne olursa olsun ya da özel ya da ka-
mu şirketi olsun raporlama işlemlerini
ilerletmek isteyen tüm kuruluşlara yol
göstermektedir.

PAIB Komitesi İşletme Raporlama
Görev Gücü Başkanı Karyn Brooks,
"Bu kılavuz, bağımlı çalışan muhasebe
meslek mensuplarının ve çalıştıkları
kuruluşlarının, daha etkili raporlama
işlemleri uygulamalarını sağlamaya
yardımcı olacaktır. Bu işlemlerin uy-
gulanması, kuruluşların paydaşlarına
(iç ya da dış paydaş) yüksek-kaliteli
finansal ta da finansal olmayan bilgiyi
sağlamalarına olanak sağlayacaktır"
dedi.

Muhasebe meslek mensupları, onların
mesleki kuruluşları ve diğer ilgili ta-
raflar, her büyüklükteki kuruluşlarda
yer alan muhasebe meslek mensupla-
rına yönelik bu kılavuzun uygulanabi-
lirliğini arttırmaya yardımcı olmak için
taslak kılavuzu yanıtlamaları konusun-
da teşvik edilmektedirler.

IFAC muhasebe meslek mensuplarının
işletme raporlama süreçlerini
iyileştirmelerine yardımcı olacak 
uluslararası kılavuz önerisini yayınladı  
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Uluslararası Denetim ve Güvence Stan-
dartları Kurulu (IAASB), Güvence Söz-
leşmelerine ilişkin yeni bir Uluslararası
Standart (ISAE) 3410, Sera Gazı Bildiri-
lerine İlişkin Güvence Sözleşmeleri ya-
yınladı. Bu yeni standart, ister düzenleyi-
ci uyumluluk amaçları için isterse yatı-
rımcılar, müşteriler ve diğerlerini bilgi-
lendirmek için gönüllülük temeline da-
yalı olsun, güvenilir emisyon raporlama-
sını destekleyen gittikçe artan ilgili küre-
sel güvence hizmetini ele almaktadır.  

IAASB Başkanı Arnold Schilder, "Gü-
nümüzde, şirketler için, çevresel etkileri
ve girişimleri ortaya çıkartmak ve genel-
likle sera gazı bildirisi ile detaylı emis-
yon bilgisi raporlamak için açık ve büyü-
mekte olan bir talep vardır. Bu talep art-
tığı için, güvence verilmiş sera gazı
emisyon bilgisindeki kamu güveni, ol-
dukça önemli hale gelmiştir. IAASB, bu
yeni standardı kamuoyuna duyurduğun-
da, bu bilginin temelinde yer alan karar-
ların kamu çıkarına yönelik önemini tanı-
yarak, sera gazı bilgisi ile ilgili güvence
sözleşmelerinin tutarlılığı ve kalitesini
arttırmayı amaçlamaktadır.  

Yeni ISAE 3410, sera gazı bildirilerine
yönelik raporlama yapmaya başlandığın-
da önemli yanlış beyan risklerini belirle-
me, değerlendirme ve cevaplamada uy-
gulayıcıların sorumuluklarını ele almak-
tadır. Yeni ISAE 3410, hem makul hem
de sınırlı güvence sözleşmeleri için ve
her ikisi için de talep piyasada giderek
belirginleştiği için, uygulayıcıların çalış-
ma eforu ve raporlama sorumulukları
hakkında şartlar ve kılavuz oluşturmak-
tadır. ISAE, tek bir ofiste kullanılan elek-
trik emisyonlarından tedarik zinciri bo-

yunca çeşitli tesislerdeki karışık fiziksel
ve kimyasal işlemlerin emisyonlarına
kadar oldukça geniş çaptaki durumlarda
uygulanabilir.   

IAASB Teknik Direktörü, James Gunn,
"ISAE 3410 pek çok açıdan bir dönüm
noktası standarttır. ISAE 3410, finansal
raporlama dışındaki alanlardaki güvence
hizmetlerinde kaliteyi destekleyen stan-
dartlar için toplumsal talepleri karşıla-
maktadır. ISAE 3410, güvence uygulayı-
cısının, farklı sözleşme aşamalarında, uz-
manları (örneğin, mühendislik ya da

çevre bilimi alanlarında) birleştirmeyi
gerektirdiği yerlerde, genellikle multidi-
sipliner bir ekip tarafından üstlenilmesi
gereken sözleşmeler ile ilgilenmektedir.
Özellikle, hem makul hem de sınırlı gü-
vence sözleşmeleri için raporlama yap-
mayı kapsamaktadır. ISAE 3410, okuyu-
cular için makul ve sınırlı güvence söz-
leşmelerini ayıran özellikleri ile örnek
raporlar sağlar ve sınırlı güvence raporla-
rının, kullanıcıların elde ettikleri güvence
anlayışını arttırmaları için daha fazla na-
sıl uyarlanabileceğini göstermektedir"
dedi. 

Emisyon Raporlamasının Kredibilitesinde
Kamu Güveninin Önemi

IAASB Sera Gazı Bildirisi hakkında yeni
Küresel Güvence Standardını yayınladı

Küçük ve Orta Büyüklükteki Muhase-
be Büroları (SMP) Komitesi,  finansal
ve stratejik yönetim görevleri ve dü-
zenleyici şartlar konusunda bağımsız
bölümler oluşan çok taraflı bir kontrol
listesi olan “Küçük İşletmeler İçin İyi
Uygulama Kontrol Listesini” yayınla-
dı. CPAAvustralya tarafından geliştiri-
len benzer bir kontrol listesinden
uyarlanan bu kaynak, hem işletim

prosedürlerinde iyi işletme uygulama-

larını sağlamaları ve bir muhasebeci-

den ne tür tavsiye alabileceklerini be-

lirlemelerinde küçük işletmeler tara-

fından, hem de bir küçük işletme müş-

terisinin ihtiyaç duyabileceği tavsiye-

yi belirlemelerine yardımcı olmak için

bir pazarlama ya da kontrol aracı ola-

rak SMP'ler tarafından kullanılabilir. 

Çin Maliye Bakanı Yardımcısı ve Çin
Ruhsatlı Muhasebe Meslek Mensupla-
rı Kuruluşu (CICPA) Başkanı Li
Yong, Amerika Ruhsatlı Muhasebe
Meslek Mensupları Kuruluşu (AIC-
PA) temsilcileri ile yaptığı toplantı es-
nasında Çin ve ABD arasındaki muha-
sebe konusundaki iletişim ve işbirliği-
nin önemini vurguladı. Bay Li, yalnız-

ca muhasebe ile ilgili Çin'in öncelikle-
rinin bazılarının değil aynı zamanda
Çin'deki kamu muhasebe mesleğinin
gelişimi ve ilerlemesinin, sağlam bir
finansal piyasayı ve sağlıklı ekonomik
gelişimi desteklediğini ifade eden Çin
Maliye Bakanının resmi görüşünün de
altını çizdi. Bay Li gelecek işbirliği
için önerilerde de bulundu.

SMP Komitesi Küçük İşletmeler İçin İyi
Uygulama Kontrol Listesini Yayınladı

CICPA Başkanı, AICPA ile toplantıda 
iletişim ve işbirliğini vurguladı
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Uluslararası Denetim ve Güvence Stan-
dartları Kurulu (IAASB) 2012–2014
Strateji ve Çalışma Programını yayınla-
dı. Geniş kamu istişaresi sayesinde ge-
liştirilen bu program, aşağıdaki konulara
odaklanarak önümüzdeki üç yıl boyunca
IAASB faaliyetleri için yön ve öncelik-
leri belirlemektedir:

• Küresel finansal istikrarı destekle-
mek;

• Bugünün evrimleşen dünyasında gö-
rev, uyumluluk ve güvence ile ilgili
hizmetlerin kalitesini arttırmak ve 

• IAASB standartlarının kabul ve uy-
gulamaya konulmasına olanak sağla-
mak.

IAASB Başkanı Prof. Arnold Schilder,
"İleriye yönelik stratejimiz, şuana kadar,
yeni güvence konularını ele almak ve
Uluslararası Denetim Standartları
(ISA'lar) ve diğer uluslararası standartla-
rımızın faydalarını daha fazla arttırmak
için geliştirilen standartları, sağlam te-
mel üzerinde oluşturmaktır. IAASB, sü-
rekli olarak değişmekte olan uluslararası
bir ortamda çeşitli alanlardaki paydaşla-
rın artan taleplerine cevap vermeye uğ-

raşmaktadır. Stratejimizde ele aldığımız
alanlar, özellikle denetçi raporlaması ile
ilgili çalışmalarımızda en önemlisinin
kamu çıkarına olmaktır” dedi.

IAASB'nin Strateji ve Çalışma Progra-
mı, 2012-2014 yılı için temel öncelik
olarak, IAASB'nin Edinburg'daki Hazi-
ran 2012 toplantısında yoğun bir şekilde
istişare ettiği bir konu olan denetçi ra-
porlama standartlarını iyileştirmeyi be-
lirtmektedir. Strateji, sera gazı bildirisi
ile ilgili güvence dahil, denetim kalitesi,
açıklamalar, inceleme sözleşmeleri ve
güvence sözleşmelerine ilişkin çalışma-
ya devam etme konusundaki IAASB'nin
taahhütüne uygundur. Buna ek olarak,
IAASB, ISA'ların kabul ve uygulamaya
konmasını küresel anlamda izlemeye de-
vam edecektir ve küçük ve orta büyük-
lükteki işletmelere ilişkin standartlar ve
girişimlere odaklanacaktır. Bu, bankacı-
lık ve gerçeğe uygun değerlere ilişkin
küresel finansal krizden kaynaklanan
uygun eylemleri de açıklayacaktır.

IAASB Teknik Direktörü James Gunn,
"Diğer taraflarlala yapıcı diyalog ve iş-
birliği, şuan ve gelecekte, inovasyon ve
ilerleme için alanlar belirlemede ve kü-
resel sorunlara çözümler bulmada önem-
li olacaktır. IAASB, örneğin entegre ra-
porlama gibi gelişmekte olan alanlarda,
önemli uzun vadeli etkilere sahip yetkisi
ile ilgili konuları belirleme ve güvence
ve ilgili hizmetlerin kamu çıkarına uy-
gun ve uyumlu olmasını sağlama yönün-
deki sorumluluğunun da farkındadır. IA-
ASB stratejisinin ve planlana girişimle-
rin bu sorumluluğu yerine getirmeye
yardımcı olacağına eminim" dedi.

IAASB 2012-2014 strateji ve çalışma programı en önemli
öncelik olarak denetçi raporlamasını ortaya koyuyor ve 
diğer ilgili denetim ve güvence girişimlerinin altını çiziyor

Çin muhasebe firmaları Çin vatandaş-
ları tarafından yönetilmelidir ve Ağus-
tos ayında başlayan yeni sınırlama ka-
nununda  yabancı ortakların sayısı yüz-
de 40'ı geçmeyeceği garanti edilmiştir.

Kurallar, Çin'de yer alan büyük firma-
ların kontrolünde olması ve oylama
hakkının Çinli olan ruhsatlı CPA'ler
olarak sınırlandırılmasının sağlanması
için tasarlanmıştır. Bu, yabancılar tara-
fından yönetilen ve başka ülkelerden
çok sayıda ortağa sahip Dört Büyükler
üzerinde oldukça büyük bir etkiye sa-
hip olacaktır.

2017'ye kadar, Maliye Bakanlığı, fir-
maların yüzde 20'den daha fazla Çin
dışında ortağa sahip olmayacaklarını
duyurdu. Ortaklar en az 40 yaşında ve

65 yaştan düyük olmamalıdır. Kural-
lar, Çin'de iş yeri ruhsatları olan Dört
Büyükler (PwC, Deloitte, Ernst & Yo-
ung ve KPMG) tarafından heyecanla
beklenmektedir. Dört Büyükler, yerel
Çin Firmaları ile 20 yıllık ortak girişim
düzenlemeleri ile Çin'de faaliyette bu-
lunmaktadırlar, fakat PwC'in bu yıl sü-
resi dolmaktadır. Bir Dünya Ticaret
Örgütü muafiyeti sebebiyle, Çinli
CPA'lerin dışındaki ortaklar tarafından
ortak girişimlerin kontrol edilmesine
izin veriliyor.

Ortak girişimlerin sona ermesi halin-
de, firmaların, ülkelerin çoğunda ortak
bir şart olan yerel üyelik gerektiren sı-
nırlı ortaklıkları yeniden yapılandırma-
ları gerekmektedir.

Çin'deki Dört Büyükler
Yeniden Yapılandırılmalı 
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FEE (Avrupa Muhasebeciler Federasyo-
nu) denetim komitelerinin işleyişi ile il-
gili bir Tartışma Raporu yayınladı.

Avrupa Komisyonu, 2010 ve 2011 yılın-
da, kurumsal yönetişimi ve özellikle de-
netim komitelerini güçlendirmek için
çok sayıda girişimde bulundu. Genel
olarak FEE, denetim komitesinin göre-
vini arttırmayı hedefleyen diğer önerilen
ölçütler ile birlikte Komisyon'un öneri-
lerini desteklemektedir ve FEE Tartışma
Raporu, bu perspektif içerisindeki giri-
şimleri ortaya koymayı hedeflemektedir.

Güçlü ve yetkin bir denetim komitesi,
bir şirketteki geçerli olan kurumsal yö-
netişim sisteminin parçasıdır. Kurumsal
yönetişim sistemi, şirket içerisindeki fi-
nansal, operasyonel ve uyum risklerini
azaltmaya katkı sağlamanın yanı sıra şir-
ket tarafından sağlanan finansal bilginin
kalitesini sağlamak için yer almaktadır.

Denetim komitelerinin işleyişindeki tec-
rübeler Avrupa genelinde çeşitlilik gös-
terir. Bu durum, esas itibari ile denetim
komitelerinin işleyişinin yanı sıra ku-
rumsal yönetişim yapılarında farklılıkla-
ra yol açan çeşitli ülkelerdeki farklı ya-
sama gelenekleri yüzündedir. 

2006 Yasal Denetim Direktifi’ne göre,
denetim komiteleri ile ilgili şartlar, de-
netim komiteleri ve onların işleyişi ile il-
gili birkaç ortak zemin oluşturur. Son
birkaç sene içerisinde, denetim komite-
leri, Avrupa kamu çıkarı işletmelerinin
genel yönetişim yapısında yer aldı. De-
netim komiteleri içerisindeki tecrübeler
artıyor ve daha fazla gelişim için bazı
alanlar ortaya çıkıyor.

FEE Başkanı Philip Johnson, "FEE,
güçlü denetim komitelerinin, şirketler

tarafından sağlanan finansal bilginin
kalitesi için önemli olduğuna inanmak-
tadır. Ulusal tecrübelere dayalı olarak,
denetim komitesinin yetkinlik ve sorum-
luluklarını açıklığa kavuşturarak ve de-
netim komitesine ve denetim komitesin-
den raporlama alarak ilerleme sağlana-
bilir. Bu, şirketler ve onların paydaşları
için faydalı olacaktır ve finansal rapor-
lama, genel iç kontrol ve risk yönetimi-
nin kalitesinde bir ilerleme sağlayacak-
tır" dedi.

Denetim sözleşmesi aracılığıyla daha ya-
kın işbirliğini ortaya çıkartmak, özellikle
denetim komiteleri ve dış denetçiler ara-
sında yüksek-kaliteli bilgi alış-verişi,
şirkete ve dış denetçiye büyük faydalar
sağlayacaktır. Bu kapsamda ve bir dene-
tim komitesinin bir ya da daha fazla üye-
sinin genellikle eğitimli muhasebe mes-
lek mensuplarından oluştuğunu düşü-
nürsek, FEE, denetim komitesinin işle-
yişine ilişkin büyüyen ve genişleyen gö-
rüşmeler hedeflemektedir. 

FEE denetim komitelerinin işleyişlerine
yönelik iyileştirmeler öneriyor

Uluslararası Muhasebeciler Federasyonunun CEO'su Ian Ball, "Afrika kıtasında yer
alan devletler ve işletmeler için muhasebe ve muhasebe mesleğinin değerini vurgu-
lamada önemli bir kıyaslama olacağı" çağrısında bulunarak uluslararası muhasebe ve
denetim standartlarını kabul etme yönündeki kararları için Pan-Afrika Muhasebe Fe-
derasyonuna (PAFA) övgülerde bulundu.

IFAC Uluslararası Muhasebe Standartlarının Kabulü İçin 
Pan-Afrika Muhasebeciler Federasyonunu Tebrik Etti 

Kısa...Kısa...Kısa...Kısa...Kısa...

Malta Muhasebeciler Enstitüsü (MIA) ve ICAEW, Maltalı ruhsatlı muhasebeci-
lere en son teknik gelişmelere ve güçlü liderliğe daha fazla erişmelerini ve dü-
zenleyici konularda çalışmalarını sunan bir işbirliğini duyurdular.

MIA (Malta) ve ICAEW teknik hizmetler ve 
düzenleyici değişiklikler konusunda işbirliği yapıyor

ABD, Uluslararası Finansal Raporla-
ma Standartlarını (IFRS) beklenenden
daha erken kabul etmeyi planlıyor ol-
duğuna dair işaretler Kuzey Ameri-
ka'daki muhasebe meslek kuruluşları
tarafından memnuniyet ile karşılandı.
Bu gelişme, 20 Şubat tarihinde Lon-
dra'da gerçekleştirilen Uluslararası

Muhasebe Standartları Kurulu'nun

(IASB) toplantısını takiben olmuştur,

SEC baş muhasebecisi James Kroe-

ker, ABD Standart belirleyicisinin yıl-

dan ziyade aylar içerisinde IFRS ka-

bulü için baskı yapmasının muhtemel

olduğunu belirtti.

ABD şeffaflığı arttırmak için 
UFRS'yi kabul etmeyi planlıyor
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İngiltere’de bulunan meslek kuruluşu ACCA (Tescilli Ruhsatlı Muhasebeciler Birliği),
170 ülkede 115.000 üyesi ve 296.000 öğrencisiyle en büyük ve en hızlı büyüyen, küresel
bir muhasebe meslek kurumudur. ACCA’in amacı, dünya genelinde muhasebe, finans veya
işletme konusunda tatminkar bir kariyer yapmak isteyen kişilerin birinci tercihi olacak
sertifikalar sağlamaktır. ACCA, en üst düzey mesleki, etik ve yönetişim standartlara
ulaşıp, bu standartları tanıtmak ve kamu çıkarlarını korumak için çalışmaktadır. 

2004 tarihinde gerçekleştirilen TÜRMOB Genel Kurulunda, meslek mensuplarımızın,
ACCA sınavlarına belirli derslerden muaf olarak katılmalarına imkan veren bir sözleşme
imzalanmıştır.

Sözleşme  ve  ACCA sınavları  hakkında  daha  fazla  bilgi  için  www.turmob.org.tr
adresinden, “uluslararası” linkini ziyaret ediniz.

ACCA
2 Central Quay  89 Hydepark Street  Glasgow  G3 8BW İngiltere 
+44 (0)141 582 2000 / info@accaglobal.com / www.accaglobal.com
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Uluslararası Muhasebeciler Federasyonu
IFAC, Jörgen Holmquist'i Eylül 2012'de
başlayan üç yıllık bir dönem için Ulusla-
rarası Muhasebeciler için Etik Standart-
ları Kurulu'na  (IESBA), ilk bağımız baş-
kan olarak atadı.  Atama Kamu Çıkarı
Gözetim Kurulu tarafından onaylandı.

IFAC Başkanı Göran Tidström.“Jörgen,
bağımız IESBA başkanlığı pozisyonuna
tecrübe zenginliği getirdi. IESBA'nın ka-
mu üyesi rolü yanında Homquist geç-
mişteki görevlerinde de güçlü liderlik
becerileri, teknik yeterlilik ve IESBA ve
IESBA’nın kamu çıkarını koruma misyo-
nuna bağlılığını göstermiştir. Holmqu-
ist'in liderliğinde IESBA, etik standart
oluşturulmasına ve daha da önemlisi
adapte edilmesi ve uygulamaya konul-
masına yüksek derecede etkili katkılar
sağlamaya devam edecek.   

Holmquist 2011'den beri IESBA'nın ka-
mu üyesidir.  2007-2010 yılları arasında
Avrupa Komisyonu'nun İç Pazar ve Hiz-

metler Genel Müdürlüğünde Genel Mü-
dür olarak hizmet vermiştir. Bu görevin-
de, muhasebe ve denetimle ilgili yasama
ve politikalar da dahil olmak üzere fi-
nansal krize karşı Avrupa Birliğinin dü-
zenleyici yanıtını geliştirmekten sorumlu
olmuştur. 1997'de Avrupa komisyonuna
katılmadan önce, yirmi yıl boyunca İs-
veç Maliye Bakanlığında görev yapmış-
tır.  Holmquist, Stockholm Üniversite-
sinden Ekonomi ve Matematik derecele-
rine sahiptir ve Harvard Üniversitesi
Weatherhead Uluslararası İlişkiler Mer-
kezi'nde Öğretim üyesidir.  

IESBA'ya bağımız bir başkan atanması,
İzleme Grubunun “IFAC Reformlarının
Gözden Geçirilmesi — Nihai Ra-
por,”unda tavsiye edilmişti.

Jörgen Holmquist başkanlık göreviyle
IESBA'ya liderlik edecektir.  Başkanın
kilit fonksiyonu, IESBA'nın stratejileri
ve faaliyetlerinin paydaşlar ve kamuoyu
tarafından daha derinden anlaşılmasını

mümkün kılmak ve desteklemektir.
Başkan ayrıca, IESBA personeliyle ya-
kından çalışarak IESBA'nın stratejik yö-
netimine önderlik edecek ve IESBA'nın
yetkisine ve standartların ve faaliyetlerin
meşruiyetine dayanak oluşturan katılım-
cı ve iştişari süreçleri yönetecektir. Ayrı-
ca, başkan ulusal standart yapıcılar, dü-
zenleyiciler ve diğer kilit paydaşlar ara-
sında etkili ilişkiler geliştirme ve sürdür-
me konularına da katılacaktır.

Jörgen Holmquist “Tek set yüksek kali-
teli etik standartlara yakınsama, etkili,
sürdürülebilir ve canlı sermaye piyasala-
rına katkı sağlayacaktır ve bu kamu çıka-
rınadır. Ulusal standart yapıcılar, düzen-
leyiciler, hükumetler ve kamuoyuyla
ilişkileri ilerleterek ve Etik Kurallarının
adapte edilmesi ve uygulamaya konul-
masını destekleyerek, IESBA'nın mevcut
girişimlerini ve yakın zamanda duyuru-
lan çalışma akışını daha ileri götürmeyi
istiyorum" dedi.

Jörgen Holmquist Uluslararası Muhasebeciler İçin Etik 
Standartları Kurulu'na ilk bağımsız başkan olarak atandı 

Muhasebe mesleğinin küresel organi-
zasyonu olan IFAC, Kamu Çıkarının
Tanımı başlıklı bir rapor yayınladı. 

Muhasebe mesleğini ayıt eden çizgi,
kamu yararına sorumluluk kabul ede-
rek hareket ediyor olmasıdır. Fakat bu-
nun ne anlama geldiği ve muhasebeci-
lerin bu beklentiyi karşılayıp karşıla-
madıklarını nasıl belirleyebilecekleri
her zaman açık değildir. IFAC, bu ra-
poru geliştirirken bu önemli konu
hakkında kavrayışını ilerletmeyi amaç-
lamaktadır. Kamu çıkarının pratik bir
tanımını sunan Rapor, IFAC’ın faali-
yetleri ve kararlarının kamu çıkarına
olacak şekilde yapıldığının kapsamını

değerlendirmesine imkan vermek üze-
re IFAC'ın misyonu bağlamında geliş-
tirilmiştir. 

Mevcut piyasa ve ekonomik koşulla-
rın yansıttığı zorluklar ışığında, politika
yapıcılar, düzenleyiciler, standart yapı-
cılar, muhasebe meslek mensupları ve
finansal sistem içerisindeki diğer ta-
raflar, rollerini, sorumluluklarını ve
hareketlerini gözden geçirmektedir ve
dolayısıyla da atılan adımlar ve alınan
kararların temelleri değerlendirilmek-
tedir.

IFAC, kamu çıkarı tanımını, eylemleri-
miz ve kararlarımızın gerçekten kamu

çıkarına olup olmadığını değerlendir-
memizde bize yardımcı olması için ge-
liştirmiştir. İster politika pozisyonları,
mesleki standartlar ya da kılavuzlar
kullanılması için geliştirilmiş olsun,
bu tanım IFAC çalışmalarının kamu çı-
karı perspektifini değerlendirmede ih-
timam, tarafsızlık ve tutarlılık sağla-
mamaktadır. Tanım sadece geçmiş ve
mevcut eylemler ile kararları değer-
lendirmede kullanılmamakta ayrıca,
IFAC'ın davranışlarına ve gelecekteki
eylem ve kararlarına da kılavuzluk
edecektir. Bu tanım, kamu çıkarına ha-
reket etmek isteyen diğer kurum ve ki-
şilere de yardımcı olacaktır.

IFAC Kamu Çıkarı Konusunda Müzakere Başlattı:
Kamu Çıkarının Tanımı Hakkında Politika Pozisyonu
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127 ülkede üyeleri ve yardımcı üyeleri
ile muhasebe mesleği için küresel bir
kuruluş olan Uluslararası Muhasebeciler
Federasyonu (IFAC), sürdürülebilirlik
ve büyüme yaratmak amacıyla küresel
sorunlara karşılık küresel çözümlere
odaklanmak için Meksika'daki Haziran
2012 toplantısında G-20 Liderlerine bir
mektupla çağrıda bulundu.

2009, 2010, 2011 ve 2012 yılının başla-
rında gönderilen önceki mektupları taki-
ben, bu rapor, G-20'nin aşağıdakileri
yapmak için şuan ki Meksika Başkanlı-
ğının önceliklerine yönelik hareket etme-
sini önermektedir: büyüme ve istihda-
mın temeli olarak ekonomik istikrarı
sağlamak ve yapısal reformlar yapmak;
ekonomik büyümeyi desteklemek ama-
cıyla finansal sistemi güçlendirmek ve
finansal tabana yayılmayı geliştirmek;
birbirlerine bağlanmış bir dünyada ulus-
lararası finansal yapıyı geliştirmek; ve
sürdürülebilir kalkınma, yeşil büyüme,
ve iklim değişikliği ile mücadeleyi des-
teklemek. Öneriler aşağıdakileri kapsa-
maktadır: 

• Tüm ülkeler genelinde, aşağıdakilerin
kabul edilmesi ve uygulamaya konul-
ması:

v Uluslararası Finansal Raporlama
Standartları (IFRS); 

v Uluslararası Denetim Standartları
(ISA); ve 

v Muhasebe Meslek Mensupları İçin
Uluslararası Etik Standartları Kuru-
lu (IESBA) tarafından yayınlanan
Muhasebe Meslek Mensupları İçin

IFAC, G-20'yi sürdürülebilirlik ve büyüme oluşturmak amacıyla 
küresel sorunlar için küresel çözümlere odaklanmaya çağırdı

Etik Kurallar’da yer denetçi bağım-
sızlık şartları. 

• G-20 açık bir biçimde beklentileri ve
yükümlülükleri tanımlanmış olan
uluslararası düzenleyici organizasyon-
ların (standart yapıcılar dahil) güçlen-
dirilmiş kaynak sağlama ve yönetişim
düzenlemelerini desteklemek üzere
çalışmalıdır. Bu bağlamda, IFAC, fi-
nansal raporlama, denetim ve güven-
ce, etik ve muhasebe eğitimi üzerine
özel sektör/kamu sektörü uluslararası
standart-yapıcı ortak düzenlemeleri
için desteğini yinelemelidir.

• G-20, devletler için finansal raporla-
ma uygulamalarını iyileştirmek, kamu
kurumları için uluslararası bir yöneti-
şim çerçevesi geliştirmek, kara-para
aklama ve terörist faaliyetler finans-
manı ile mücadele etmek ve vergi yü-
kümlülüklerinin amacına uygun bir
şekilde değerlendirilmesini ve kanun-
lara göre toplanmasını sağlamak dahil,
kamu kaynaklarının yönetiminde daha
geniş çapta şeffaflaşmaya yol açan gi-
rişimleri desteklemelidir.

• G-20 bir entegre raporlama çerçevesi
geliştirme konusunda Uluslararası En-
tegre Raporlama Konseyi (IIRC) tara-
fından yapılmakta olan çalışmalara
desteğinin sinyallerini resmi olarak
vermelidir. IFAC'ın da yer aldığı IIRC
önemli bir girişimdir ve geniş bir ku-
rumsal, yatırım, muhasebe, menkul
kıymetler, düzenleme kesiti ve akade-
mik liderler arasındaki işbirliğini tem-
sil etmektedir. 

• Devletler ve düzenleyiciler, kanıta-da-
yalı düzenleyici reform uygulamaya
koymada, yüksek-kaliteli düzenleme-
nin, özellikle de ekonomik etki değer-
lendirmesinin ilkelerine bağlı olmalı-
dırlar. Özellikle, devletler ve düzenle-
yicilerin, düzenleyici reformların,
ekonominin bölümlerini farklı şekilde
etkileyebileceğini kabul etmesi gerek-
mektedir; örneğin, büyük ve karışık
işletmeleri hedefleyen değişiklikler,
küçük ve orta büyüklükteki işletme-
lerde uygulandığında istenmeyen so-
nuçlara sebep olabilir.

• G-20 ülkeleri, gelişmekte olan ve
yükselen ülkelerde muhasebe mesle-
ğini güçlendirmeyi hedefleyen giri-
şimleri desteklemelidirler. Misyonunu
yerine getirirken, IFAC birçok yön-
den, sağlam muhasebe meslek men-
suplarının gelişimine ve donor toplu-
luk ile ilişkiler dahil muhasebe meslek
mensupları tarafından uygulanan yük-
sek kaliteli uygulamalara katkı sağla-
maktadır.

IFAC CEO'su Ian Ball, "Günümüzün
küresel sorunları, küresel çözümler ge-
rektirir ve G-20, küresel sürdürülebilir-
lik ve büyümeyi desteklemek için eşsiz
bir şekilde konumlandırılmıştır.  Küresel
toplulukların karşı karşıya olduğu mev-
cut problemler, geliştirilmiş kamu kay-
nak yönetimi, iyileştirilmiş finansal-ol-
mayan raporlama ve daha sürdürülebilir
kuruluşlar gerektirir. Muhasebe mesleği,
bu çözümleri bulma ve uygulamada yar-
dımcı olmak için oldukça iyi konumlan-
dırılmıştır" dedi. 


